
Komunalno preduzeće za pogrebnu djelatnost 
„SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo 

Karađorđeva br. 2., e-mail: svetimarko_is@teol.net 
Telefon: 387-57-321-310; Fax: 387-57-321-311 

Žiro račun: 567-483-1100084-017 (ATOS BANK a.d.); 572-2760000-1695-69 (MF banka a.d.) 

                                                               V.D. DIREKTORA                                                                                                                                
Broj: 01 – 30  / 25                                                                                                                               
I.Sarajevo, 10.03.2025. godine 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav (1), (3) i  (6) a u vezi sa članom 69. stav 
(1) tačka a) Zakona o javnim nabavkama ( „Službeni glasnik BiH “, broj 39 / 14, 59/22 i 50/24 
), te člana 10. Pravilnika o javnim nabavkama KP „SVETI MARKO“ a.d. Istočno Novo 
Sarajevo broj: 03-14-1/24 od 25.01.2024. godine,  na preporuke Komisije za javne nabavke, 
v.d. direktora Preduzeća donio je 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku „Nabavka svježeg cvijeća“ za potrebe KP 
„SVETI MARKO“ a.d. Istočno Novo Sarajevo, te se Ugovor o nabavci roba dodjeljuje se 
ponuđaču“OTOKA BAMBUS“ d.o.o. Sarajevo, prema uslovima iz ponude broj: 04-02/2025 
od 25.02.2025. godine ( broj protokola Ugovornog organa 74/25 od 28.02.2025. godine), 
odnosno ukupnoj cjeni od 34.998,00 KM bez PDV-a.                  

Ćlan 2. 

Ova Odluka objaviće se na internet stranici www.kpsvetimarko.com  i to istovremeno sa 
upućivanjem Odluke ponuđaču koji je učestvovao u ovom postupku javne nabavke u skladu 
sa članom 70. stav (6) ZJN.  

                                                                    Član 3. 

Ova odluka dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa 
članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

OBRAZLOŽENJE 

Postupak javne nabavke roba – svježeg cvijeća pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka 
broj: 01 – 30 / 25 od 10.02.2025. godine. Javna nabvaka roba – svježeg cvijeća sprovedena je 
putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavku svježeg cvijeća, pod brojem 
: 397-7-1-18-3-1 / 25 a koji je objavljen na Portalu javnih nabavki BiH 11.02.2025. godine. 
Procjenjena planirana vrijednost javne nabavke iznosi 35.000,00 KM bez PDV-a. U postupku 
po Zahtjevu za dostavu ponuda utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente 
za odlučivanje. Postupak javne nabavke roba – svježeg cvijeća, planiran je Planom javnih 
nabavki za 2025. godinu pod rednim brojem 1.Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom 
o imenovanju Komisije za javnu nabavku broj: 01 – 30 / 25 od 10.02.2025. godine dostavila  je 

mailto:svetimarko_is@teol.net
http://www.kpsvetimarko.com/


Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-30/25 od 04.03.2025. godine, Izvještaj o radu sa 
preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01-30-1/25 od 04.03.2025. godine.  

U postupku po Izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 
pravilno izvršila otvaranje i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila Zapisnik, u kojem je 
utvrđeno sljedeće i to: 

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda:  1 ponuda; 
- Da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda;  
- Da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 
- Da je ponuda „OTOKA-BAMBUS“ d.o.o. Sarajevo prihvatljiva; 
- Da nema neprihvatljivih ponuda.   

 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača, te ocjenu prispjele ponude, u skladu sa 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Ugovorni organ nije našao razloge 
nepravilnosti, niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 
Komisije za javne nabavke. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je preporuka za izbor 
najpovoljnijeg ponuđača data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim i 
internim aktima i tenderskom dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, neosporno je da je izabrani ponuđač, kriterij najniža cijena, 

              Naziv ponuđača:                                   -    Ponuđena cijena bez PDV-a 

- „OTOKA BAMBUS“ d.o.o. Sarajevo                          34.998,00 KM. 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64 stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama 
odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se u uložiti žalba Ugovornom organu najkasnije u roku od 10 (deset) 
dana od dana prijema ove Odluke. Prilog:  

 
 

Dostaviti:                                                                                                   

 

                                                                                          
- Ponuđaču  
- Tenderska dokumentacija                                                     
- –   A/a 

 


